
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV IV 15 10   + 5 3.315 20 165,75 
 2 Rostocker BSV Hanseatic I 14 8   + 6 3.340 20 167,00 
 3 BC Pinschoner Rostock II 9 6   + 3 3.181 20 159,05 
 4 Schweriner BV II 8 4   + 4 3.304 20 165,20 
 5 De Bowlers e.V. Waren I 4 2   + 2 3.060 20 153,00 
 6 ABC Rostock Strikers II 1 0   + 1 2.969 20 148,45 

 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 1. Spieltag 
 29.09.2019      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV IV 15 10   + 5 3.315 20 165,75 
 2 Rostocker BSV Hanseatic I 14 8   + 6 3.340 20 167,00 
 3 BC Pinschoner Rostock II 9 6   + 3 3.181 20 159,05 
 4 Schweriner BV II 8 4   + 4 3.304 20 165,20 
 5 De Bowlers e.V. Waren I 4 2   + 2 3.060 20 153,00 
 6 ABC Rostock Strikers II 1 0   + 1 2.969 20 148,45 



Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 1. Spieltag 
 29.09.2019   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schubert, Thomas 581 / 3 193,67 218 218 171 192 0 0 
 Reder, Fabian 859 / 5 171,80 200 200 180 191 158 130 
 Scheiding, Leon Gabriel 645 / 4 161,25 173 0 151 173 168 153 
 Hagemeister, Benjamin 622 / 4 155,50 180 139 147 0 180 156 
 Behnke, Axel 608 / 4 152,00 218 113 0 156 121 218 
 Team: 3.315 / 20 165,75 712 670 649 712 627 657 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC PIN SBV2 RBSV WRN 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 614 579 686 615 601 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gongoll, Jörg 909 / 5 181,80 200 172 183 195 159 200 
 Baier, Herbert 830 / 5 166,00 180 180 168 165 149 168 
 Kiebach, Axel 828 / 5 165,60 183 164 158 183 168 155 
 Lang, Bernd 773 / 5 154,60 189 121 189 165 139 159 
 Team: 3.340 / 20 167,00 708 637 698 708 615 682 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: PIN SBV2 WRN SBV4 ABC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 589 689 601 627 590 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 BC Pinschoner Rostock II (PIN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sietmann, Rainer 917 / 5 183,40 194 178 182 180 183 194 
 Franke, Norbert 794 / 5 158,80 190 134 124 157 190 189 
 Kitzerow, Mathias 753 / 5 150,60 169 150 154 146 169 134 
 Hollberg, Steffen 717 / 5 143,40 161 127 119 161 151 159 
 Team: 3.181 / 20 159,05 693 589 579 644 693 676 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: RBSV SBV4 ABC WRN SBV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 637 649 568 568 615 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Plewig, Jörg 878 / 5 175,60 203 162 203 189 157 167 
 Drewling, Torsten 830 / 5 166,00 194 157 176 194 150 153 
 Hein, Jörg 824 / 5 164,80 187 174 167 165 187 131 
 Kopp, Roland 772 / 5 154,40 168 168 143 138 159 164 
 Team: 3.304 / 20 165,20 689 661 689 686 653 615 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: WRN RBSV SBV4 ABC PIN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 630 698 712 631 676 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 

 5 De Bowlers e.V. Waren I (WRN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Becker, Michael 820 / 5 164,00 179 153 147 179 171 170 
 Löwe, Uwe 775 / 5 155,00 179 159 179 143 147 147 
 Weber, Tobias 747 / 5 149,40 169 163 169 145 133 137 
 Wohlgemuth, Volker 718 / 5 143,60 165 155 165 134 117 147 
 Team: 3.060 / 20 153,00 660 630 660 601 568 601 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV2 ABC RBSV PIN SBV4 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 661 566 708 693 657 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 

 6 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schäfer, Sebastian 822 / 5 164,40 182 170 167 129 182 174 
 Fischer, Benjamin 762 / 5 152,40 170 141 170 161 148 142 
 Milbradt, Marco 754 / 5 150,80 169 157 131 142 169 155 
 Schnur, Bernd 533 / 4 133,25 146 146 0 136 132 119 
 Schmager, Gerhard 98 / 1 98,00 98 0 98 0 0 0 
 Team: 2.969 / 20 148,45 631 614 566 568 631 590 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV4 WRN PIN SBV2 RBSV 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 670 660 644 653 682 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 2 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schubert, Thomas 581 3 193,67 218 Schweriner BV MVP 
 2 Sietmann, Rainer 917 5 183,40 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Gongoll, Jörg 909 5 181,80 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Plewig, Jörg 878 5 175,60 203 Schweriner BV MVP 
 5 Reder, Fabian 859 5 171,80 200 Schweriner BV MVP 
 6 Drewling, Torsten 830 5 166,00 194 Schweriner BV MVP 
 7 Baier, Herbert 830 5 166,00 180 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Kiebach, Axel 828 5 165,60 183 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Hein, Jörg 824 5 164,80 187 Schweriner BV MVP 
 10 Schäfer, Sebastian 822 5 164,40 182 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Becker, Michael 820 5 164,00 179 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Scheiding, Leon Gabriel 645 4 161,25 173 Schweriner BV MVP 
 13 Franke, Norbert 794 5 158,80 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Hagemeister, Benjamin 622 4 155,50 180 Schweriner BV MVP 
 15 Löwe, Uwe 775 5 155,00 179 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 16 Lang, Bernd 773 5 154,60 189 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Kopp, Roland 772 5 154,40 168 Schweriner BV MVP 
 18 Fischer, Benjamin 762 5 152,40 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Behnke, Axel 608 4 152,00 218 Schweriner BV MVP 
 20 Milbradt, Marco 754 5 150,80 169 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Kitzerow, Mathias 753 5 150,60 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Weber, Tobias 747 5 149,40 169 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 23 Wohlgemuth, Volker 718 5 143,60 165 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 24 Hollberg, Steffen 717 5 143,40 161 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Schnur, Bernd 533 4 133,25 146 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Schmager, Gerhard 98 1 98,00 98 ABC Rostock Strikers MVP 
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 1 Schubert, Thomas 581 3 193,67 218 Schweriner BV MVP 
 2 Sietmann, Rainer 917 5 183,40 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Gongoll, Jörg 909 5 181,80 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Plewig, Jörg 878 5 175,60 203 Schweriner BV MVP 
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 6 Drewling, Torsten 830 5 166,00 194 Schweriner BV MVP 
 7 Baier, Herbert 830 5 166,00 180 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Kiebach, Axel 828 5 165,60 183 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Hein, Jörg 824 5 164,80 187 Schweriner BV MVP 
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 11 Becker, Michael 820 5 164,00 179 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Scheiding, Leon Gabriel 645 4 161,25 173 Schweriner BV MVP 
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